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PRESUPUESTO  $             95.000.000,00  

Capital de Trabajo >= -$                                

Indice de Endeudamiento 

<=
                                                    0,60 Indice de Liquidez >= 1,5

Rentabilidad del 

Patrimonio (RP) >=
                                               0,10 

Rentabilidad del Activo  

(RA) >=
                                          0,05 

Razón de Cobertura 

de Intereses (RCI)  >=
2,00

Capital de Trabajo Nivel Endeudamiento
Indice de 

liquidez

Razón de 

Cobertura de 

Intereses

Rentabilidad del 

patrimonio

Rentabilidad del 

activo

CONSULTORIA 

TECNICA 

LATINOAMERICANA Y 

DEL CARIBE S.A.S.

890.316.966 6 100 10.244.527.112,00$   17.220.476.667,00$      4.782.218.889,00$     8.164.199.525,00$    9.052.277.142,00$     3.721.259.527,00$   126.284.995,00$    -$                       

TOTALES 10.244.527.112,00$   17.220.476.667,00$      4.782.218.889,00$     8.164.199.525,00$    9.052.277.142,00$     3.721.259.527,00$   126.284.995,00$    -$                       

HIDROVIAS S.A.S. 900.317.558 4 100 1.868.346.000,00$     1.948.269.000,00$        338.283.000,00$        338.283.000,00$       1.609.986.000,00$     689.670.000,00$      -$                      -$                       

TOTALES 1.868.346.000,00$     1.948.269.000,00$        338.283.000,00$        338.283.000,00$       1.609.986.000,00$     689.670.000,00$      -$                      -$                       

FRANCY MARGOTH MARROQUIN TRIANA
Contadora Dirección de Gestión Contractual 

Bogotá D.C., 01 de diciembre de 2016

1                         0,47 2,14               29,47 0,41                  CUMPLE CUMPLE

AJUSTE Y COMPLEMENTACIÓN A LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCIÓN DEL ACUEDUCTO RURAL PARA LAS 

VEREDAS DE SAN JOSÉ Y BALSILLAS CON LOS SECTORES PLAYÓN, PARCELAS, MONDOÑEDO, LOS PUENTES, VISTA HERMOSA, 

PENCAL Y SECTOR LOS PINOS DEL MUNICIPIO DE MOSQUERA

INVITACION LISTA CORTA No 009 - 2016

EVALUACION FINANCIERA

0,22                     CUMPLE CUMPLE

CONSULTORIA 

TECNICA 

LATINOAMERICANA 

Y DEL CARIBE 

S.A.S.

Utilidad Operacional Gastos de intereses

Total Pasivos
Rentabilidad del 

Patrimonio

Patrimonio

Activos Pasivos Indices Financieros

Total Activos Capital de Trabajo

CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES O SOLICITUD 

DE ACLARACIONES

No. Nombre del proponente

Nombre de los integrantes 

del Consorcio y/o Unión 

Temporal

DV Activo Corriente Pasivo Corriente

CUMPLIMIENTO

Índice de 

Liquidez
C.C. O NIT

Información Proponente

Razón de 

Cobertura de 

Intereses

Índices 

Financieros

Nivel de 

Endeudamiento

Rentabilidad del 

Activo
%

2 HIDROVIAS S.A.S.                         0,17 5,52               -                      0,43                  0,35                     CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLECUMPLECUMPLE

EVALUACION INVITACION LISTA CORTA 009 2015 Capacidad Financiera


